DIÁRIO OFICIAL Nº 34.471 63Terça-feira, 26 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA 125/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor LUCAS DE ANDRADE DE OLIVEIRA, AUXILIAR DE
ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.2544, lotado na promotoria de justiça
de São Domingos do Araguaia, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 13/01/2021 a 14/03/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 600,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.200,00
3390-39-O.S. Terceiros - P.Jurídica-R$ 200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 25 de janeiro de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 621490
PORTARIA 129/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MÍSIA MARGARIDA CARLOS PEREIRA DE OLIVEI-
RA, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2021, lotada na Pro-
motoria de Justiça de Ponta de Pedras, a importância de R$ 3.000,00 (três
mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de
aplicação 14/01/2021 a 15/03/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 1.000,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 2.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 25 de janeiro de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 621498
PORTARIA 108/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EVERTON COSTA DOS SANTOS, AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2146, lotado na Promotoria de Jus-
tiça de Tomé-açu, a importância de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
08/01/2021 a 09/03/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 800,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 25 de janeiro de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 621535
PORTARIA 114/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao Promotor de Justiça PAULO ÂNGELO NOGUEIRA FURTADO,
Matrícula nº 999.844, lotado na Promotoria de Justiça de Peixe-Boi, a im-
portância de R$ 1.860,00 (mil oitocentos e sessenta reais), para ocorrer
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 08/01/2021 a
09/03/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 300,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.260,00
3390-39-O.S. Terceiros - P.Jurídica-R$ 300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 22 de janeiro de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 621544
PORTARIA 124/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.

R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JEAN ROSIVALDO AVIZ FREITAS, AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1835, lotado na Promotoria de Justi-
ça de Viseu, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), para ocorrer
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 12/01/2021 a
13/03/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 500,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 2.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 25 de janeiro de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 621488
PORTARIA 113/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora TATIANI MARIA FERREIRA DO NASCIMENTO, AU-
XILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2032, lotada na Promotoria
de Justiça de São João de Pirabas, a importância de R$ 2.880,00 (dois mil
oitocentos e oitenta reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamen-
to, período de aplicação 08/01/2021 até 09/03/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 900,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.980,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 22 de janeiro de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 621543
PORTARIA 118/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EMANUEL SALUSTIANO CAVALCANTE LEITE, AU-
XILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2006, lotado na Promotoria
de Justiça de Altamira, a importância de R$ 4.000,00 (quatro mil reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
11/01/2021 a 12/03/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 2.500,00
3390-39-O.S. Terceiros - P.Jurídica-R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 25 de janeiro de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 621551
PORTARIA 102/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor HUGO TEIXEIRA RESENDE, TECNICO EM INFORMÁ-
TICA, Matrícula nº 999.2105, lotado na Promotoria de Justiça de Marabá,
a importância de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), para ocorrer com despesas
de Pronto Pagamento, período de aplicação 07/01/2021 até 08/03/2021,
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 3.500,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 500,00
3390-39-O.S. Terceiros - P.Jurídica-R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 22 de janeiro de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 621563
PORTARIA 106/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor HAMILTON SILVA DO NASCIMENTO, OFICIAL DE
SERVICOS AUXILIARES, Matrícula nº 999.1527, lotado na Promotoria